11 de la ley Nº 24.714, desde la fecha de inicio de la licencia concedida por el 

empleador; 2) Costas a la vencida (cfr art. 14 de la ley 16.986); 3) Regulo los honorarios de la dirección 

letrada de la parte actora en la cantidad total de DIEZ (10) UMAs., que al día de la fecha equivalen a la 

suma de PESOS CIENTO CUARENTA Y  NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA  CON 0/100 ($149.330,00) –

conf. Ac. 09/2023 C.S.J.N. -monto que no incluye el I.V.A. y el cual deberá adicionarse en caso de 

corresponder- En cuanto a los honorarios de la dirección letrada de la parte demandada, habrá de 

estarse a lo dispuesto en el art. 2 de la ley 27.423.